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Przyznano Nagrodę Nobla w dziedzinie
chemii

Jacques Dubochet, Joachim Frank i Richard Henderson zostali laureatami tegorocznej
Nagrody Nobla w dziedzinie chemii - za prace związane z obrazowaniem dużych cząsteczek
biologicznych w rozdzielczości niemal atomowej.
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Królewska Szwedzka Akademia Nauk doceniła ich - jak uzasadniono w środę podczas konferencji
w Sztokholmie - "za prace nad metodą mikroskopii krioelektronowej, pozwalającej na określanie
w wysokiej rozdzielczości struktury biocząsteczek w roztworach".

Osiągnięcia noblistów zarówno uprościły obrazowanie biocząsteczek, jak i poprawiły możliwości
z tym związane. Ta metoda pozwoliła otworzyć nową erę w dziedzinie badań biochemicznych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/27744.html
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Skutki pandemii odczuwamy do dziś
Pięć lat temu stwierdzono w Polsce pierwszy przypadek koronawirusa.
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Otyłość u dzieci
Do 2050 r. jedna trzecia dzieci i młodzieży będzie miała otyłość.
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Dentystyczne implanty wytrzymują dekady
Tytanowe implanty mogą przetrwać co najmniej 40 lat.
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
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wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.

 
05-03-2025

Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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